
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XVI 
 Ambito Territoriale della Provincia di Pistoia 

 
 

 
Prot n. 4327/1 
Ufficio Istituzioni 1                                                                                           Pistoia, 05.12.2014 

51100  Pistoia  Via Mabellini, 9  Tel. 0573 9901  Fax: 0573 367138 

E.mail: usp.pt@istruzione.it – posta certificata: usppt@postacert.istruzione.it – URL: www.usp.pt.it 

 

 
       IL DIRIGENTE 
 
 

 
VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola, sottoscritto in data 29.11.2007; 
VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Regionale sottoscritto in data 26.11.2012 relativo ai criteri di 
fruizione dei permessi per il diritto allo studio per l’anno 2015; 
VISTO l’accordo sottoscritto in data 22.10.2013 con il quale sono stati integrati alcuni punti del 
C.I.regionale del 26.11.2012; 

VISTO il decreto di quest’ufficio prot. n. 3577 del 07.10.2014 con il quale è stato determinato il 
contingente dei permessi retribuiti concedibili al personale docente della scuola infanzia, primaria, scuola 
secondaria I e II grado e personale ATA; 
VISTA la nota prot. n. 13490 del 30.10.2014 della Direzione Generale dell’U.S.R. di Firenze; 
VISTO il Decreto Prot. n. 4327 del 03/12/2014 col quale è stata effettuata la compensazione dei posti 
assegnati al contingente del personale ATA tra i vari ordini di scuola primaria, secondaria I grado e 
secondaria II grado; 

VISTE le domande prodotte dagli interessati tendenti ad ottenete il beneficio di cui sopra per la scuola 
secondaria I grado e II grado e per la scuola primaria; 
 
 

DECRETA 
 

n. 14 (di cui n. 11 assegnati per compensazione con il contingente del personale ATA) tra i permessi 

attribuiti alla scuola secondaria II grado sono assegnati alla scuola secondaria I grado; 
n. 9 posti assegnati al personale docente della scuola dell’infanzia sono assegnati al personale docente 
della scuola primaria.                       
                   
 
  IL DIRIGENTE 

                  Laura Scoppetta 
                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa                               

                 ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/93 
 

 
 
Ai Dirigenti Scolastici di Pistoia e Provincia – Loro Sedi 
Alle OO.SS. Comparto Scuola- Loro Sedi  
All’Albo – Sito Web  
 

 

 

mailto:usp.pt@istruzione.it
mailto:usppt@postacert.istruzione.it

